
Nº 127, terça-feira, 6 de julho de 201040 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010070600040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS BELO JARDIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2010

Número do Contrato: 00017/2007, subrogado pelaUASG: 153197 -
ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL DE BELO JARDIM. Nº Pro-
cesso: 23000055014200741. Contratante: ESCOLA AGROTECNICA
FEDERAL DE BELOJARDIM. CNPJ Contratado: 00323090000151.
Contratado : SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES -LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia por mais 12 meses apartir de
04/07/2010. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 04/07/2010 a
03/07/2011. Data de Assinatura: 28/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158478-15418-2010NE900013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 1/2010 publicada no DOU de
08/06/2010, Seção 3, Pág. 36 , Onde se lê: INDEK COMERCIO DE
FERRO E ACO LTDAValor: R$ 9.428,14 Leia-se : INDEK CO-
MERCIO DE FERRO E ACO LTDAValor: R$ 9.804,55

(SIDEC - 05/07/2010) 158516-26438-2010NE900092

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2010

Nº Processo: 23059003155200936. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 18996066000149. Contratado : MADEMO-
VEIS INDUSTRIA COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente diversos para o campus Araraquara. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 08/06/2010 a 07/06/2011.
Valor Total: R$919,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900708. Data de
Assinatura: 08/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2010

Nº Processo: 23059003155200936. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 18996066000149. Contratado : MADEMO-
VEIS INDUSTRIA COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente diversos para o campus Itapetininga. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 07/06/2010 a 06/06/2011.
Valor Total: R$919,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900497. Data de
Assinatura: 07/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2010

Nº Processo: 23059003155200936. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 18996066000149. Contratado : MADEMO-
VEIS INDUSTRIA COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente diversos para o campus Birigui. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 08/06/2010 a 07/06/2011. Valor
Total: R$919,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900426. Data de As-
sinatura: 08/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE CONTRATO Nº 226/2010

Nº Processo: 23059003155200936. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 18996066000149. Contratado : MADEMOVEIS INDUS-
TRIA COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de material permanente
diversos para o campus Barretos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações. Vigência: 08/06/2010 a 07/06/2011. Valor Total:
R$919,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900727. Data de Assinatura:
08/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2010

Nº Processo: 23059003155200936. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 18996066000149. Contratado : MADEMO-
VEIS INDUSTRIA COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente diversos para o campus Suzano. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 09/06/2010 a 08/06/2011. Valor
Total: R$919,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900701. Data de As-
sinatura: 09/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE CONTRATO Nº 300/2010

Nº Processo: 23059003155200936. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 18996066000149. Contratado : MADEMO-
VEIS INDUSTRIA COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente diversos para o campus Piracicaba. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 10/06/2010 a 09/06/2011.
Valor Total: R$919,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900703. Data de
Assinatura: 10/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE CONTRATO Nº 354/2010

Nº Processo: 23059003155200936. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 18996066000149. Contratado : MADEMO-
VEIS INDUSTRIA COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente diversos para o campua Catanduva. Fundamento
Legal: LI 8666/93 e alterações. Vigência: 09/06/2010 a 08/06/2011.
Valor Total: R$919,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900705. Data de
Assinatura: 09/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de ser-
viços de manutenção, reforma e adequação do conjunto edificado do
campus Salto do Instituto Federal de Educação Ciencia e Tecnologia
de São Paulo. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/07/2010 de
10h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. ENDEREÇO: Rua Pedro Vicente
nº 625 Canindé - SAO PAULO - SP Entrega das Propostas:
22/07/2010 às 15h00. Endereço: Rua Pedro Vicente nº 625 Canindé -
SAO PAULO - SP. Informações Gerais: Edital gratuito por meio

dosítio www.comprasnet.gov.br; ou pessoalmente noIFSP Rua Pedro
Vicente nº 625 Canindé - São Paulo-SP, mediante a apresentação de
01 CD-R para cópia do edital e plantas. A visita técnica para co-
nhecimento do local dos serviços será efetuada no dia 16/07/2010 das
13h às 16h no campus Salto situado a Rua Rio Branco nº 1780 - Vila
Teixeira Salto - SP.

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

CAMPUS CUBATÃO

EDITAL Nº 455, DE 5 DE JULHO DE 2010
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Diretora Geral do Campus Cubatão do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atri-
buições legais delegadas pela Portaria nº 18, de 28/01/2005, torna
público para conhecimento dos interessados, a abertura do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, nos
termos da Lei 8.745 de 09.12.93, alterada pela Lei 9.849, de
26/10/1999, a realizar-se no Campus Cubatão, conforme distribuição
a seguir:

Área/Disciplina Escolaridade Exigida
Indústria Engenharia Elétrica, Engenharia Eletrônica,

Engenharia Elétrica com ênfase em Automa-
ção, Engenharia Eletrônica com ênfase em
Automação ou Tecnologia em Automação In-
dustrial

Geografia Licenciatura Plena em Geografia

1 - Inscrições serão realizadas em Cubatão na Rua Maria
Cristina, 50 - Jardim Casqueiro, no período de 12 à 14/07/2010, das
10:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h.

2 - No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar ori-
ginal e fotocópia dos seguintes documentos: carteira de identidade ou
outro documento que comprove ser brasileiro nato ou naturalizado;
comprovante de escolaridade mínima exigida para cada disciplina;
"curriculum vitae", abrangendo: diplomas universitários e certificados
de cursos de aperfeiçoamento, especialização, mestrado e doutorado,
experiência docente; e ficha de inscrição.

3 - O Processo Seletivo Simplificado de que trata este Edital
será administrado por Banca Examinadora, supervisionado pela Co-
ordenadoria de Recursos Humanos.

4 - O processo Seletivo Simplificado constará de análise de
"curriculum vitae", aula teste e processo de entrevista, todos de ca-
ráter eliminatório.

5 - Não poderão ser recontratados os candidatos que já ti-
verem sido contratados, como professores substitutos, ou a qualquer
outro título, sob fundamento da Lei 8.745/93 e alterações, excetuados
aqueles cujos contratos tenham sido extintos há mais de 24 (vinte e
quatro) meses.

6 - A aprovação do candidato no Processo Seletivo Sim-
plificado constitui mera expectativa de direito à contratação, ficando
este ato condicionado à rigorosa observância da ordem classificatória,
do interesse e conveniência da Administração e demais disposições
legais.

7 - A contratação dos professores substitutos aprovados, só
será efetivada mediante prévia autorização do governo federal.

8 - O regime de trabalho poderá ser alterado a critério, e no
interesse da Administração.

9 - Este Processo Seletivo terá validade até 30/11/2010.

MÁRCIA HELENA MARQUES RABELO

CAMPUS PIRACICABA

EXTRATO DE CONTRATO No- 366/2010

No- Processo: 23059002550200930. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 02080068000153. Contratado : FERNANDA
VIANNA DE TOLEDO NOGUEIRA- EPP. Objeto: Aquisição de
material permanente diversos para o campus Guarulhos. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 16/06/2010 a 15/06/2011.
Valor Total: R$10.700,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900050. Data
de Assinatura: 16/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE CONTRATO No- 367/2010

No- Processo: 23059002550200930. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 02474303000171. Contratado : DIVISAO
EXEL DE SISTEMAS LTDA -Objeto: Aquisição de material per-
manente para o campus Guarulhos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações. Vigência: 16/06/2010 a 15/06/2011. Valor Total:
R$22.900,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900049. Data de Assina-
tura: 16/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE CONTRATO No- 393/2010

No- Processo: 23059002550200930. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 02080068000153. Contratado : FERNANDA
VIANNA DE TOLEDO NOGUEIRA- EPP. Objeto: Aquisição de
material permanente diversos para o campus Caraguatatuba. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 16/06/2010 a
15/06/2011. Valor Total: R$780,00. Fonte: 112000000 -
2010NE900051. Data de Assinatura: 16/06/2010.

(SICON - 05/07/2010) 158154-26439-2010NE900117

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ACRE

EDITAL COMPLEMENTAR No- 4 / 0 3 / I FA C ,
DE 1o- DE JULHO DE 2010

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO
PÚBLICO

O REITOR "PRO TEMPORE" SUBSTITUTO, DO INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLO-
GIA DO ACRE, nomeado pela Portaria IFAC No- 01, de 29/12/09,
publicada no D.O.U., de 30/12/09, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e observando o Decreto n. 6.944 de 21/08/09 torna pú-
blica a homologação do resultado final dos candidatos aprovados no
Concurso Público 03/IFAC/2010 para provimento de vagas nos car-
gos da Carreira de Técnicos Administrativos em Educação, Níveis C
e D para o quadro permanente da Reitoria e campi de Rio Branco,
Sena Madureira, Cruzeiro do Sul e Campus Avançado de Xapuri, nos
cargos abaixo relacionados, por ordem de classificação, nome do
candidato e pontuação, respectivamente:

Classificação Nome do Candidato Pontuação
R E I TO R I A

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - NÍVEL D
1 DOUGLAS EDIPO SCHUMACHER 92
2 CICERA DANIELY DE SOUZA LIRA 90
3 ADMA BATISTA DA COSTA 88
4 CARINE DA COSTA ALENCAR 88
5 MARIETE BURITI DE SOUZA 88
6 JOSEADY ALVES DE FREITAS 84
7 PAULA DANIELE BATISTA 84
8 GRACY KELLY ANDRADE PIGNATA OLI-

VEIRA
84

9 LARISSA VIRGÍNIA CAVALCANTI ORAN-
TES

82

10 AMILCA MATOS DE SOUSA 82
11 MARCONDE DE OLIVEIRA E SILVA 82
12 MATHEUS SENNA MOLINA 80
13 CLÁUDIA GOMES DA SILVA 80
14 ANTONIO RAIMUNDO AMORIM DA SILVA 78
15 LUCIANA DE OLIVEIRA MELO 78
16 KÁCIA NUNES DE SOUZA 78
17 WEYSLA PAULA DE SOUZA LOPES 78
18 MARIA CECÍLIA PEREIRA UGALDE 78
19 SUZANE NOGUEIRA BATISTA ESTEVES 78
20 CARLA MIOTO NICIANI 76

leandreson.pessoa
Retângulo



Nº 127, terça-feira, 6 de julho de 2010 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010070600041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

21 ANDRE DE MAGALHAES NASCIMENTO 76
22 WANDERSON DA SILVA GOMES 76
23 THALLES VINÍCIUS DE SOUZA SALES 76
24 MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SILVA 76
25 ODINEIDE FARIAS DE OLIVEIRA 74
26 REJANE EIKO MORIBE 74
27 FRANCISCO BARBOSA DE ALMEIDA 74
28 MARIA CÍDIMA TEIXEIRA DE SOUZA LO-

PES
74

29 THIAGO DE FARIA SANTOS 74
30 EMANOEL AMADOR REIS NETO 74
31 ANA GÉSSYKA ARAÚJO DE CARVALHO 74
32 LORIEN DOS SANTOS ARAUJO 74
33 CLENIZA DE SOUZA BELO NOGUEIRA 74
34 WHELITON SOUZA DA SILVA 74
35 AMARILDO JESUS TELES CONTREIRAS 72
36 KÁTIA SOARES BEZERRA DE LIMA 72
37 ANDREA FERREIRA BEZERRA 72
38 LUDIANA DE OLIVEIRA NOGUERIA SALES 72
39 NAIGNER DANTAS DE SOUZA 72
40 CLAUDIO AMIRTON PEREIRA DE MELLO 72
41 MARIZETE PEREIRA DE SOUZA 72
42 IVANA FÁVILA HERÔNCIO RODRIGUES DE

OLIVEIRA
72

43 SAMUEL FERREIRA LIMA 72
TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL D

1 KELLYTON DE ALMEIDA AZEVEDO 70
2 FLÁVIO MIRANDA DE FARIAS 66
3 WANDERSON DA COSTA DAMASCENO 62

CAMPUS RIO BRANCO
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - NÍVEL D

1 JOSE ORLANDO AGUIRRE HADDAD 98
2 ANDRE BAPTISTA LEITE 94
3 ANTONIETE BURITI DE SOUZA ALVES 92
4 ANDRÉ DE OLIVEIRA CASAS 86
5 GIOVANI DA SILVA FLORÊCIO 86
6 PATRICIA HAESER FERREIRA 86
7 ALESSANDRA BENTES OLIVEIRA 84
8 ANDREIA DO AMORDIVINO DOS SANTOS 84
9 BRAZ DOS SANTOS NASCIMENTOS 84
10 MARTA BARROSO DA SILVA 84
11 ROSÂNGELA RODRIGUES CORDEIRO 84
12 ALESSA SOUZA ROCHA 82
13 DENISE GUIMARÃES LOPES 82
14 EDUARDO DA CUNHA FRANCO DE SÁ 82
15 JULIANA LOPES MORAES 82
16 LUCIAN DA SILVA DIAS 82
17 NATASHA CRISTINA HENRIQUE DE

AGUIAR
82

18 THALES AUGUSTO SILVA ARAUJO 82
19 IARA ALESSANDRA BATISTA SERATO 80
20 JEOSAFÁ NERI DA SILVA 80
21 JURACY HORTENCIA RODRIGUES DE CAS-

TRO
80

22 MARIA DA CONCEIÇÃO VALE QUEIROZ 80
23 RAIMUNDO PEREIRA NEVES PINHEIRO 80
24 ADRIANA MARIA DE SOUZA SILVA 78
25 ALTINO FARIAS DE MORAIS 78
26 ALUILSON COSTA CORDEIRO 78
27 ANA KARLA GONÇALVES PINHEIRO 78
28 ARMSTRONG DA SILVA SANTOS 78
29 CARLITO DA SILVA VIEIRA 78
30 FREDERICO DOS SANTOS FRANÇA 78
31 IVANESSA DA SILVA DE QUEIROZ 78
32 JACKSON SABINO DA COSTA 78
33 PAULO FELIPE BARBOSA MAIA 78
34 SILVANIA SANTOS DE OLIVEIRA 78
35 ADRIANO JOSÉ CALDAS DE AGUIAR CAM-

PELLO
76

36 ANA MARIA CAROLINE ALVES DE LIMA 76
37 CAMILA CAMALA MONTEIRO DE CASTRO

SOUZA
76

38 JOSÉ LOPES CAVALCANTE 76
39 MARCELA DINIZ LOPES 76
40 MARIANGELA DE LIMA OLIVEIRA 76
41 RAFAEL MACIEL DA SILVA 76
42 SOLIANA VIEIRA E SILVA 76

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL D
1 DYEGO MACHADO 86
2 JOÃO PAULO DE SOUZA ARAÚJO 76
3 PAULA ANDREA MORELLI FONSECA 74
4 JOSEMAR MESQUITA SOUZA 72
5 ANTONIO REGE LOPES DOS SANTOS 70
6 DIRCEU PEREIRA DE LIMA 70
7 EMERSON ANTONIO SARAIVA ALBUQUER-

QUE
70

8 HELSON DA SILVA SANTANA FERREIRA 70
9 LUCIANO DA COSTA MONTEIRO 70
10 AIRTON DE OLIVEIRA COSTA JUNIOR 68
11 ALBERT FRANÇA JOSUÁ COSTA 68
12 JERBISCLEI DE SOUZA SILVA 68
13 AYSILON MELO DA SILVA 66
14 JOSIMAR MARANGUAPE DA SILVA JUNIOR 66

AUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - NÍVEL C
1 REGIANE GUIMARÃES DA SILVA 76
2 DIANA HADAÇA DE LIMA ARAÚJO 72
3 PATRICIA RIBEIRO COUTINHO GUERRA 66
4 SÍGLIA LIMA MENDES 60

CAMPUS AVANÇADO DE XAPURI
TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL D

1 JUNIOR DA COSTA MOREIRA 72
2 RONALD DA COSTA CASTRO 66
3 JOSUÉ FERREIRA DA LUZ 60

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - NÍVEL D
1 ALYSSON SILVA CAVALCANTE DE ALBU-

QUERQUE
64

TÉCNICO EM QUÍMICA - NÍVEL D
1 VANIA MARIA MAGALHÃES DE LIRA TEI-

XEIRA
68

AUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - NÍVEL C

1 MIZAEL FERREIRA DA SILVA 60
CAMPUS SENA MADUREIRA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - NÍVEL D

1 CLEICIA CAVALCANTE DA COSTA 76
2 RUTINEIA DE ARAUJO SOUZA 76
3 ORLANDO DE OLIVEIRA REBOUÇO 74
4 CLEUDO ARAUJO FARIAS 72
5 MÁRCIO MARQUES DE FREITAS 72
6 RAIMUNDO NONATO DA SILVA JÚNIOR 72
7 SILVANA GOMES BATISTA 72
8 RICHARLES DE ARAÚJO SOUSA 70
9 ANTONIO MARCOS GONÇALVES VIANA 68

10 JOEL PAIXÃO PEREIRA 68
11 MILTON PAULO FERNANDES DE LIMA 68
12 RISERGIO VASCONCELOS TORRES 68
13 RONILDO REZENDE DA SILVA 68
14 ANAXMANDRO AUGUSTO DIAS CAMPELO 66
15 EDSON BRAZ DA SILVA 66
16 JUAN CARLOS GUERRA DA SILVA 66
17 KAION VICTTOR ZAIRE PASCOAL 66
18 EMANUEL DANTAS DOS SANTOS 64
19 INGRA ARAÚJO DE REZENDE 64
20 JEMISSON DANIEL SOUZA DA SILVA 64
21 MARCELO DE ARAUJO VIEIRA 64
22 STENIO CORDEIRO DE MELO 64
23 VALQUIRIO FIRMINO DA SILVA 64

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL D
1 ALLIGUIERG VASCONCELOS ALMEIDA DA

S I LVA
68

2 JOSÉ AUGUSTO DO NASCIMENTO 60
TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - NÍVEL D

1 JOÃO RAMALHEIS PINTO DANTAS 68
2 FRANCISCO CHAGAS BEZERRA DOS SAN-

TO S
66

3 ADRIANO MELO DE QUEIROZ 64
4 JOSÉ MAIA SANTOS 62
5 SUZIANE MARIA SILVA DE SOUZA 62

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - NÍVEL D

1 JADER GAUER 80
2 ORLENILDO OLIVEIRA DIAS 80
3 ELIAQUIM DUTRA RIBEIRO 78
4 RUSSLANA ROCHA PEREIRA 74
5 EMANUELE ELISA HERNANDES 72
6 PEDRINA GOMES GADELHA MELO 72
7 BENILDSON LEITE DE OLIVEIRA 70
8 CLISSIANA NASCIMENTO BARRETO 70
9 HELDER DA SILVA SARAH 70

10 JOSÉ RAIMUNDO OLIVEIRA DE SOUZA 70
11 JOSUE DHEYSON DA SILVA 70
12 MARCLICIA SILVA DE JESUS 70
13 MARIA CELENE SOUZA DE FREITAS 68
14 RAFAEL DA SILVA MACHADO 68
15 SAULO DOS SANTOS ARAUJO 68
16 THAIZA DA SILVA FERNANDES 68

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - NÍVEL D
1 EDERLAN PEREIRA BEZERRA 64
2 EDIVALDO BEZERRA DE SOUZA 62
3 CRISTIANA BENEVIDES DE SOUZA 60

TÉCNICO EM QUÍMICA - NÍVEL D
1 YURY JANSEN SOARES SIQUEIRA TORRES 74

AUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - NÍVEL C
1 RANIELE DAMASCENO DE ARAUJO 62

DEGMAR FRANCISCO DOS ANJOS

EDITAL COMPLEMENTAR No- 4 / 0 4 / I FA C ,
DE 1o- DE JULHO DE 2010

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO
PÚBLICO

O REITOR "PRO TEMPORE" SUBSTITUTO, DO INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLO-
GIA DO ACRE, nomeado pela Portaria IFAC Nº 01, de 29/12/09,
publicada no D.O.U., de 30/12/09, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e observando o Decreto no- 6.944 de 21/08/09 torna pú-
blica a homologação do resultado final dos candidatos aprovados no
Concurso Público 04/IFAC/2010 para provimento de vagas nos car-
gos da Carreira de Técnico Administrativo em Educação - Nível E,
para o quadro permanente, da Reitoria e campi de Rio Branco, Sena
Madureira, Cruzeiro do Sul e Campus Avançado de Xapuri, nos
cargos abaixo relacionados, por ordem de classificação, nome do
candidato e pontuação, respectivamente:

R E I TO R I A :
INFORMÁTICA GERAL: 1, JOSÉ JAIR CAVALCANTE

DE FIGUEIRÊDO, 68; 2, MARCOS THOMAZ DA SILVA, 64; 3,
JOÃO PAULO DE SOUZA ARAÚJO, 60; 4, ÍTALO CAMPOS DE
MELO SILVA, 60.

INFORMÁTICA REDES: 1, ERIC RIBAS MORAES MA-
CHADO, 62; 2, JONAS FRANCISCO FERREIRA, 62.

CONTABILIDADE: 1, SONIA FREITAS MARINHO CAR-
DOSO, 72.

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL:
SERVIÇO SOCIAL: 1, MARIA ANTONIETA DA COSTA

FALCAO, 60.

DEGMAR FRANCISCO DOS ANJOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE ADESÃO No- 38/2010

ESPÉCIE: Termo de Adesão. DIRIGENTE: Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Ceará. PROFESSOR VOLUNTÁ-
RIO: ANTONIO MARCOS GOMES DE OLIVEIRA. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, de 10/06/2010 a 09/06/2011. DISPOSI-
TIVO LEGAL: Lei no- 9.608/98 e Lei no- 8.666/93 e alterações. DATA
DA ASSINATURA: 10/06/2010. ASSINAM: Cláudio Ricardo Gomes
de Lima, pelo Dirigente e ANTONIO MARCOS GOMES DE OLI-
VEIRA, Professor Voluntário.

EXTRATO DE ADESÃO No- 39/2010

ESPÉCIE: Termo de Adesão. DIRIGENTE: Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Ceará. ARQUITETO VOLUNTÁ-
RIO: ANTONIO JOSÉ MOREIRA DE OLIVEIRA. PRAZO DE VI-
GÊNCIA: 06 (seis) meses, de 11/06/2010 a 10/06/2011. DISPO-
SITIVO LEGAL: Lei no- 9.608/98 e Lei no- 8.666/93 e alterações.
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2010. ASSINAM: Cláudio Ricardo
Gomes de Lima, pelo Dirigente e ANTONIO JOSÉ MOREIRA DE
OLIVEIRA, Arquiteto Voluntário.

EXTRATO DE CONTRATO No- 34/2010

ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviço. CONTRATANTE: INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ. CONTRATADO: Jucélio Alves Vidal. PRAZO DE VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, de 25/06/2010 a 24/06/2011. VALOR DO
CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei
n° 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso n°
0112000000. DATA DA ASSINATURA: 25/06/2010. ASSINAM:
Virgílio Augusto Sales Araripe, pela Contratante e Jucélio Alves
Vidal, contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1/2010
AO CONTRATO No- 127/2009

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará. CONTRA-
TADO: Osvaldo Fernandes Carvalho Neto. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato de professor substituto, por 12 (doze)
meses, de 26/06/2010 a 25/06/2010. DATA DA ASSINATURA:
26/06/2010. ASSINAM: Virgílio Augusto Sales Araripe, pela Con-
tratante e Osvaldo Fernandes Carvalho Neto, contratado.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO

Retificação do Edital nº 17, publicado no DOU de
30/06/2010, Seç. 3, pág. 150

Onde se lê:
"(...)
Cód. 17 - ADMINISTRAÇÃO DA MANUTENÇÃO, GES-

TÃO DA PRODUÇÃO E ELEMENTOS DE MÁQUINAS- (NÚ-
CLEO AVANÇADO DE JAGUARIBE)

NOME P O N TO S C L A S S I F.
Antonio Claudio Fernandes de 59,40 4º

(...)"
Leia-se:
"(...)
Cód. 17 - ADMINISTRAÇÃO DA MANUTENÇÃO, GES-

TÃO DA PRODUÇÃO E ELEMENTOS DE MÁQUINAS- (NÚ-
CLEO AVANÇADO DE JAGUARIBE)

NOME P O N TO S C L A S S I F.
Antonio Claudio Fernandes de Lacerda 59,40 4º

CAMPUS IGUATU

EXTRATO DE DISTRATO

ESPECIE: Rescisão do Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº 001/2008, a partir de 30/06/2010, celebrado entre o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Cam-
pus Iguatu e DANIELY NEVES DE MELO. DATA E ASSINA-
TURA: 30/06/2010. MARCONE SAMPAIO DE OLIVEIRA pela
contratante e DANIELY NEVES DE MELO, contratado.

CAMPUS QUIXADÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 24/06/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de equipamentos para laboratório de línguas e topografia.

JOSÉ RIBAMAR BEZERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/07/2010) 158315-26405-2010NE900059

leandreson.pessoa
Linha poligonal




